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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., trece de mayo de dos mil veintidos

Proceso No. 29 2018 - 975

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 77 reverse y 78 C-1) presentada por la parte 

actora Dr. CARLOS FERNANDO TRUJILLO NAVARRO, donde se surtio el traslado a folio 

78 del C-1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, precede el 

Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa sehalada por 

la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta el 11 de enero de 2022.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

; 50.984.899,00
; 0,00

$ 50.984.899,00
; 0,00

$ 42.784.245,46
$ 93.769.144,46
$0,00
$ 93.769.144,46

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO 

CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE 

($93,769,144,46), como lo establece el artfculo 446 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 075 

hoy 16 de mayo de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Perfodos/Di'asPerfodo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009

Desde Hasta Dias
Tasa

Annual
Maxima Aplicado

Interns
Diario

Capital
Capital 

a Liquidar
Interns Plazo 

Periodo
Saldo Interns 

Plazo Interns Mora Saldo Interns 
Mora Abonos SubTotal

07/08/2018 31/08/2018 25 29,91 29,91 29,91 0,07% $ 50.984.899,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $914,115,72 $914,115,72 $0,00 $51,899,014,72
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.090.639,47 $2,004,755,18 $ 0,00 $52,989,654,18
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $1,117,965,01 $ 3.122.720,20 $ 0,00 $ 54.107.619,20
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.075.092,95 $4,197,813,15 $0,00 $55,182,712,15
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.106.400,45 $5,304,213,60 $0,00 $56,289,112,60
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $1,094,300,18 $6,398,513,78 $0,00 $57,383,412,78
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.012.948,38 $7,411,462,16 $ 0,00 $58,396,361,16
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.104.889,76 $8,516,351,92 $0,00 $59,501,250,92
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $1,066,810,42 $9,583,162,35 $ 0,00 $60,568,061,35
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.103.378,54 $ 10.686.540,89 $0,00 $61,671,439,89
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.065.834,94 $ 11.752.375,83 $0,00 $ 62.737.274,83
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $ 1,100,354,53 $12,852,730,36 $0,00 $ 63.837.629,36
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.102.370,77 $ 13.955.101,13 $0,00 $ 64.940.000,13

r 01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.984,899,00 $0,00 $0,00 $1,066,810,42 $ 15.021,911,55 $ 0,00 $66,006,810,55
1 01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $1,091,269,84 $ 16.113.181,39 $0,00 $ 67.098.080,39
: 01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.052.643,65 $ 17.165.825,04 $0,00 $68,150,724,04

01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.081.659,80 $ 18.247.484,84 $0,00 $ 69.232.383,84
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $50,984,899,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.074.565,09 $ 19.322.049,93 $0,00 $ 70.306.948,93
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $1,018,974,35 $20,341,024,27 $0,00 $71,325,923,27
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.083.684,73 $21,424,709,01 $0,00 $ 72,409.608,01
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.035.973,31 $ 22.460.682,32 $0,00 $73,445,581,32
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.045.048,68 $23,505,731,00 $0,00 $ 74.490.630,00
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $ 1.007,876,86 $24,513,607,85 $0,00 $ 75.498.506,85
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 1.041.472,75 $ 25.555.080,61 $0,00 $ 76.539.979,61
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $ 0,00 $ 50.984,899,00 $0,00 $0,00 $1,050,152,04 $ 26,605.232,65 $ 0,00 $77,590,131,65
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.019.236,63 $ 27.624.469,27 $ 0,00 $ 78.609.368,27
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $1,039,939,31 $ 28,664.408,59 $0,00 $ 79.649.307,59
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 994.006,02 $ 29.658.414,61 $0,00 $ 80.643.313,61
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $1,007,611,42 $ 30.666.026,03 $ 0,00 $81,650,925,03
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 1.000.394,66 $31,666,420,70 $0,00 $82,651,319,70
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $913,820,56 $32,580,241,26 $0,00 $ 83.565.140,26
01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 50.984,899,00 $0,00 $0,00 $ 1.005.035,38 $ 33.585.276,64 $0,00 $84,570,175,64
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 967.624,57 $34,552,901,21 $0,00 $ 85.537.800,21
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $ 995.232,49 $35,548,133,70 $0,00 $ 86.533.032,70
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 962.628,32 $ 36.510.762,02 $0,00 $87,495,661,02
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $ 993.165,90 $ 37.503.927,92 $ 0,00 $ 88.488.826,92
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $ 996.265,41 $ 38.500.193,33 $0,00 $ 89.485.092,33
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $ 0,00 $0,00 $961,628,36 $39,461,821,69 $0,00 $ 90.446.720,69
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $987,995,12 $40,449,816,81 $ 0,00 $91,434,715,81
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $ 965.626,78 $41,415,443,59 $ 0,00 $ 92.400.342,59
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $ 0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $ 0,00 $1,007,611,42 $ 42.423.055,02 $0,00 $ 93.407.954,02
01/01/2022 11/01/2022 11 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 50.984.899,00 $0,00 $0,00 $361,190,44 $ 42.784.245,46 $ 0,00 $ 93.769.144,46

Capital $ 50.984.899,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capitel $ 50.984.899,00
Total Interns de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 42.784.245,46
Total a pagar $ 93.769.144,46
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 93.769.144,46
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., trece de mayo de dos mil veintidos

Proceso No. 11 2017 - 143

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 33 C-1) presentada por la parte actora Dra. 

LUISA FERNANDA FARIETA MONROY, donde se surtio el traslado a folio 33 reverso 

del C-1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede el 

Despacho a modificarla a partir de la ultima aprobada para liquidar los intereses 

moratorios a la tasa senalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta 

el 31 de enero de 2022.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado en el 
sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

; 50.000.000,00
$0,00

i 50.000.000,00
$ 5.000.000,00
$ 56.516.137,26
$ 111.516.137,26
$0,00

111.516.137,26

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

CIENTO ONCE MILLONES QUINIENTOS DIECISEIS MIL CIENTO TREINTA Y SIETE 

PESOS CON VEINTISEIS CENTAVOS M/CTE ($111,516,137,26), como lo establece 

el artfculo 446 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 075 

hoy 16 de mayo de 2022 
Rjado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

fasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)“(Penbdos/DiasPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009 (f I - /lf3

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Apiicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $ 50.000.000,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $1,091,862,23 $ 12,583.180,3£ $ o,oc $67,583,180,3801/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.116.020,91 $ 13.699.201,3C $o,oc $68,699,201,3001/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.111.607,07 $ 14.810.808,37 $o,oc $69,810,808,3701/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000,000,00 $ 1.069.571,08 $ 15.880.379,45 $o,oc $ 70,880.379,4501/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5,000.000,00 $1,096,368,76 $ 16.976.748,21 $ o,oc $71,976,748,2101/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.054.324,88 $18,031,073,09 $ 0,00 $73,031,073,0901/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.085.027,60 $ 19.116.100,69 $0,00 $74,116,100,6901/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.073.161,08 $20,189,261,77 $ 0,00 $75,189,261,7701/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $993,380,78 $21,182,642,55 $0,00 $ 76.182.642 55
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.083.546,09 $22,266,188,64 $0,00 $77,266,188,6401/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.046.202,35 $23,312,391,00 $0,00 $78,312,391,0001/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $1,082,064,07 $ 24.394.455,06 $0,00 $ 79.394.455,0601/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 1,045,245,71 $ 25,439.700,77 $0,00 $ 80,439.700,7701/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $1,079,098,47 $26,518,799,24 $ 0,00 $81,518,799,2401/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.081.075,76 $ 27,599.875,00 $0,00 $82,599,875,0001/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $1,046,202,35 $ 28.646.077,36 $0,00 $ 83.646.077 36
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $5,000,000,00 $ 1.070.189,27 $29,716,266,63 $0,00 $ 84.716.266,6301/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000,000,00 $ 1.032.309,24 $ 30.748.575,87 $0,00 $ 85.748.575,8701/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.060.764,87 $31,809,340,74 $0,00 $ 86.809.340,7401/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.053.807,21 $32,863,147,96 $0,00 $87,863,147,9601/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 999.290,35 $ 33,862.438,30 $0,00 $ 88.862.438 3001/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.062.750,69 $34,925,188,99 $0,00 $89,925,188,9901/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $1,015,960,94 $35,941,149,93 $0,00 $90,941,149,9301/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.024.860,99 $36,966,010,91 $0,00 $91,966,010,9101/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 988.407,23 $37,954,418,15 $ 0,00 $92,954,418,1501/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 50.000,000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.021.354,14 $ 38,975.772,29 $0,00 $ 93.975 772 29
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.029.865,76 $ 40.005.638,05 $0,00 $ 95.005.638,0501/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 999.547,56 $41,005,185,61 $0,00 $ 96.005 185 61
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 1.019.850,32 $ 42,025.035,93 $0,00 $ 97.025.035,9301/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 974.804,35 $42,999,840,28 $0,00 $ 97.999.840,2801/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 988.146,92 $ 43.987,987,20 $0,00 $98,987,987,2001/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000,000,00 $981,069,57 $ 44.969.056,78 $0,00 $ 99.969.056,7801/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $896,167,87 $ 45,865.224,64 $ 0,00 $100,865,224,6401/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $985,620,65 $46,850,845,29 $0,00 $ 101.850.845,2901/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 948.932,52 $ 47.799.777,80 $0,00 $102,799,777,8001/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $5,000,000,00 $976,007,12 $ 48.775.784,92 $0,00 $103,775,784,9201/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $ 0,00 $ 5.000.000,00 $ 944.032,78 $49,719,817,71 $0,00 $ 104,719.817 71
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $5,000,000,00 $ 973.980,45 $50,693,798,16 $0,00 $105,693,798,1601/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 977.020,09 $51,670,818,25 $0,00 $ 106,670.818 2501/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 943.052,14 $52,613,870,39 $0,00 $ 107.613.870 3901/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000,000,00 $ 968.909,56 $ 53.582,779,95 $0,00 $ 108.582.779,9501/11/2021

Paai
30/11/2021

ria 1 de 2
30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5,000.000,00 $ 946.973,32 $ 54.529.753,27 $0,00 $ 109.529.753,27
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Republica de Colombia 
Consejo Superior de ia Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACION ES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Pen'odos/DfasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009

l(

01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $988,146,92 $55,517,900,19 $0,00 $ 110.517.900,19
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 50.000.000,00 $0,00 $ 5.000.000,00 $ 998.237,07 $56,516,137,26 $ 0,00 $111,516,137,26

Capital $ 50.000.000,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 50.000.000,00
Total Interes de plazo $ 5.000.000,00
Total Interes Mora $ 56.516.137,26
Total a pagar $ 111.516.137,26
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 111.516.137,26

Pagina 2 de 2



^puBCica de CoComBia

(Rama ‘liuficuiCdeC(Podhr (PuBRco
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., trece de mayo de dos mil veintidos

Proceso No. 06 2018 - 814

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 93 C-1) presentada por la parte 

actora Dra. LAURA VEGA BONILLA, donde se surtio el traslado a folio 93 

reverso del C-1. Asi mismo, solicita informe de tftulos judiciales.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede 

el Despacho a modificarla para liquidar los intereses moratorios a la tasa 

sehalada por la Superintendencia Financiera de Colombia y excluir el monto 

por concepto de agendas en derecho, hasta el 11 de enero de 2022.

La liquidacion, de acuerdo con el calculo que se anexa a este auto, realizado 

en el sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 25.000.000,00
$0,00
$ 25.000.000,00

0,00
$ 26.920.758,05
$ 51.920.758,05
$0,00
$ 51.920.758,05

Respecto al informe de tftulos judiciales, el Despacho ordenara oficiar al Banco 

Agrario para verificar la existencia de depositos judiciales para el presente 

asunto conforme al artfculo 43 del Codigo General del Proceso. Por lo 

expresado anteriormente, el Juzgado

RESUELVE

1.- APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la 

suma de CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON CINCO CENTAVOS M/CTE



^puBRca cCe CofbmBia

(Rama ^judiciaCdeC(Podjer (PuBCico
06 2018 - 814

($51,920,758,05), como lo establece el artfculo 446 del Codigo General del 
Proceso.

2.- ORDENESE ofidar al Banco Agraho para que informe, con destino a este 

Despacho, la relacion de los dineros consignados para el proceso siendo 

demandados, ARISTOBULO PARRA RONCANCIO, con C.C. 79.307.492 y 

JANNETH PARRA RONCANCIO, con C.C. 41.643.759, e identificando la cuenta 

y el despacho al que fueron consignados. Oficiese en tal sentido y enviese 

conforme lo ordena el articulo 11 del decreto 806 de 2020.

Se dio cumplimiento al artfculo 43 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N0 075 

hoy 16 de mayo de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
__________________Profesional Universitario ___________

y-g-p-
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Repijblica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)"(Periodos/DiasPen'odo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009

-%ii

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Aplicado Interes

Diario Capital Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal

20/09/2017 30/09/2017 11 32,97 32,97 32,97 0,08% $ 25.000.000,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 214.774,71 $214,774,71 $0,00 $25,214,774,71
01/10/2017 31/10/2017 31 31,725 31,725 31,725 0,08% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 585.284,81 $ 800.059,52 $0,00 $ 25.800.059,52
01/11/2017 30/11/2017 3C 31,44 31,44 31,44 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $561,950,74 $1,362,010,25 $0,00 $26,362,010,25
01/12/2017 31/12/2017 31 31,155 31,155 31,155 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 576.070,09 $ 1,938,080,34 $0,00 $ 26.938.080,34
01/01/2016 31/01/2018 31 31,035 31,035 31,035 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $574,125,06 $2,512,205,40 $0,00 $27,512,205,40
01/02/2018 28/02/2018 28 31,515 31,515 31,515 0,08% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $525,582,17 $ 3.037.787,57 $0,00 $ 28.037.787,57
01/03/2018 31/03/2018 31 31,02 31,02 31,02 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $573,881,81 $3,611,669,38 $0,00 $28,611,669,38
01/04/2018 30/04/2018 30 30,72 30,72 30,72 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 550.655,70 $4,162,325,08 $0,00 $29,162,325,08
01/05/2018 31/05/2018 31 30,66 30,66 30,66 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 568.035,37 $ 4.730.360,45 $0,00 $ 29.730.360,45
01/06/2018 30/06/2018 30 30,42 30,42 30,42 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $545,931,12 $5,276,291,57 $0,00 $30,276,291,57
01/07/2018 31/07/2018 31 30,045 30,045 30,045 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $558,010,46 $ 5.834.302,03 $ 0,00 $ 30.834.302,03
01/08/2018 31/08/2018 31 29,91 29,91 29,91 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 555.803,54 $6,390,105,56 $0,00 $31,390,105,56
01/09/2018 30/09/2018 30 29,715 29,715 29,715 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 534.785,54 $6,924,891,10 $0,00 $31,924,891,10
01/10/2018 31/10/2018 31 29,445 29,445 29,445 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $548,184,38 $ 7.473.075,48 $0,00 $ 32.473.075,48
01/11/2018 30/11/2018 30 29,235 29,235 29,235 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $527,162,44 $ 8.000.237,92 $0,00 $ 33.000.237,92
01/12/2018 31/12/2018 31 29,1 29,1 29,1 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $542,513,80 $8,542,751,72 $ 0,00 $33,542,751,72
01/01/2019 31/01/2019 31 28,74 28,74 28,74 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $536,580,54 $ 9.079.332,26 $ 0,00 $ 34.079.332,26
01/02/2019 28/02/2019 28 29,55 29,55 29,55 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 496.690,39 $ 9.576.022,65 $ 0,00 $ 34.576.022,65
01/03/2019 31/03/2019 31 29,055 29,055 29,055 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $541,773,05 $ 10.117.795,70 $ 0,00 $35,117,795,70
01/04/2019 30/04/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $523,101,18 $ 10.640.896,88 $0,00 $ 35.640.896,88
01/05/2019 31/05/2019 31 29,01 29,01 29,01 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $541,032,03 $ 11.181.928,91 $0,00 $36,181,928,91
01/06/2019 30/06/2019 30 28,95 28,95 28,95 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 522.622,85 $11,704,551,76 $0,00 $36,704,551,76
01/07/2019 31/07/2019 31 28,92 28,92 28,92 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 539.549,23 $ 12.244.101,00 $0,00 $37,244,101,00
01/08/2019 31/08/2019 31 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 540.537,88 $ 12.784.638,88 $ 0,00 $ 37.784.638,88
01/09/2019 30/09/2019 30 28,98 28,98 28,98 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $523,101,18 $ 13.307.740,06 $0,00 $ 38.307.740,06
01/10/2019 31/10/2019 31 28,65 28,65 28,65 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 535.094,64 $ 13.842.834,69 $0,00 $ 38.842.834,69
01/11/2019 30/11/2019 30 28,545 28,545 28,545 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $516,154,62 $ 14.358.989,31 $0,00 $ 39.358.989,31
01/12/2019 31/12/2019 31 28,365 28,365 28,365 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 530.382,44 $ 14.889.371,75 $ 0,00 $39,889,371,75
01/01/2020 31/01/2020 31 28,155 28,155 28,155 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 526.903,61 $15,416,275,36 $0,00 $40,416,275,36
01/02/2020 29/02/2020 29 28,59 28,59 28,59 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $499,645,17 $15,915,920,53 $0,00 $40,915,920,53
01/03/2020 31/03/2020 31 28,425 28,425 28,425 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $531,375,34 $16,447,295,87 $0,00 $41,447,295,87
01/04/2020 30/04/2020 30 28,035 28,035 28,035 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 507.980,47 $16,955,276,34 $0,00 $41,955,276,34
01/05/2020 31/05/2020 31 27,285 27,285 27,285 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $512,430,49 $ 17.467.706,83 $0,00 $ 42.467.706,83
01/06/2020 30/06/2020 30 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 494.203,62 $ 17.961.910,45 $0,00 $42,961,910,45
01/07/2020 31/07/2020 31 27,18 27,18 27,18 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $510,677,07 $18,472,587,52 $0,00 $ 43.472.587,52
01/08/2020 31/08/2020 31 27,435 27,435 27,435 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $514,932,88 $18,987,520,40 $0,00 $ 43.987.520,40
01/09/2020 30/09/2020 30 27,525 27,525 27,525 0,07% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 499,773,78 $19,487,294,18 $ 0,00 $44,487,294,18
01/10/2020 31/10/2020 31 27,135 27,135 27,135 0,07% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $509,925,16 $19,997,219,34 $ 0,00 $44,997,219,34
01/11/2020 30/11/2020 30 26,76 26,76 26,76 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $487,402,17 $20,484,621,52 $0,00 $45,484,621,52
01/12/2020 31/12/2020 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 494.073,46 $ 20.978.694,98 $0,00 $ 45.978.694,98
01/01/2021 31/01/2021 31 25,98 25,98 25,98 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 490.534,79 $21,469,229,77 $ 0,00 $ 46.469.229,77
01/02/2021 28/02/2021 28 26,31 26,31 26,31 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 448.083,93 $21,917,313,70 $0,00 $46,917,313,70



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicature 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada = ((l+TasaEfectiva)''(Penbdos/DiasPeriodo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009

01/03/2021 31/03/2021 31 26,115 26,115 26,115 0,06% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $492,810,32 $22,410,124,02 $0,00 $47,410,124,02
01/04/2021 30/04/2021 30 25,965 25,965 25,965 0,06% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 474.466,26 $ 22.884.590,28 $0,00 $ 47.884.590,28
01/05/2021 31/05/2021 31 25,83 25,83 25,83 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $488,003,56 $ 23.372.593,84 $ 0,00 $ 48.372.593,84
01/06/2021 30/06/2021 30 25,815 25,815 25,815 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $472,016,39 $23,844,610,23 $0,00 $48,844,610,23
01/07/2021 31/07/2021 31 25,77 25,77 25,77 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $486,990,23 $24,331,600,46 $0,00 $49,331,600,46
01/08/2021 31/08/2021 31 25,86 25,86 25,86 0,06% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $488,510,05 $24,820,110,50 $0,00 $49,820,110,50
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $471,526,07 $25,291,636,57 $0,00 $50,291,636,57
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $ 0,00 $ 25.000.000,00 $ 0,00 $0,00 $ 484.454,78 $25,776,091,35 $ 0,00 $50,776,091,35
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $473,486,66 $ 26.249.578,01 $0,00 $51,249,578,01
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $0,00 $ 494.073,46 $26,743,651,47 $0,00 $51,743,651,47
01/01/2022 11/01/2022 11 26,49 26,49 26,49 0,06% $0,00 $ 25.000.000,00 $0,00 $ 0,00 $ 177,106,58 $ 26.920.758,05 $ 0,00 $51,920,758,05

Capital $ 25.000.000,00
Capitales Adicionados $ 0,00
Total Capital $ 25.000.000,00
Total Interes de plazo $ 0,00
Total Interes Mora $ 26.920.758,05
Total a pagar $ 51.920.758,05
- Abonos $ 0,00
Neto a pagar $ 51.920.758,05

Pagina 2 de 2
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JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS 

Bogota D.C., trece de mayo de dos mil veintidos

Proceso No. 20 pc 2019 - 1155

Al Despacho la liquidacion del credito (fl. 44 reverso a 55 C-1) presentada por la parte 

actora Dr. MIGUEL ALFONSO NIETO MARTINEZ, donde se surtio el traslado a folio 55 

del C-1.

Como quiera que la liquidacion del credito presentada no fue objetada, procede el 

Despacho a modificarla a partir de la ultima aprobada para liquidar los intereses 

moratorios a la tasa sehalada por la Superintendencia Financiera de Colombia, hasta 

el 31 de enero de 2022.

La liquidacion, de acuerdo con ei calculo que se anexa a este auto, realizado en el 

sistema Siglo XXI de la Rama Judicial, es como sigue:

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 7.176.000,00
$0,00
$7,176,000,00
$0,00
$6.398.242,19
$ 13.574.242,19
$0,00
$ 13.574.242,19

Por lo anteriormente expuesto, el Juzgado

APRUEBESE la liquidacion del credito modificada por el Despacho, en la suma de 

TRECE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

DOS PESOS CON DIECINUEVE CENTAVOS M/CTE ($13,574,242,19), como lo 

establece el articulo 446 del Codigo General del Proceso.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

ANNABEL MENDOZA MARTINEZ 

La Juez
El anterior auto se notifica a las partes por Estado N° 075 

hoy 16 de mayo de 2022 
Fijado a las 8:00 am

DIANA PAOLA CARDENAS LOPEZ 
Profesional Universitario

y-g-p-



Republica de Colombia 
Consejo Superior de la Judicatura 

RAMA JUDICIAL

LIQUIDACIONES CIVILES

Tasa Aplicada - ((l+TasaEfectiva)''(Periodos/Di'asPenbdo))-l
Fecha
Juzgado

06/05/2022
110014303009

ZoW - urj"

Desde Hasta Dias Tasa
Annual Maxima Apiicado interes

Diario Capitai Capital 
a Liquidar

Interes Plazo 
Periodo

Saldo Interes 
Plazo Interes Mora Saldo Interes 

Mora Abonos SubTotal
01/09/2021 30/09/2021 30 25,785 25,785 25,785 0,06% $7,176,000,00 $7,176,000,00 $0,00 $0,00 $ 135.346,84 $5,838,188,84 $ 0,00 $13,014,188,84
01/10/2021 31/10/2021 31 25,62 25,62 25,62 0,06% $0,00 $7,176,000,00 $0,00 $0,00 $ 139.057,90 $ 5.977.246,74 $0,00 $ 13.153.246,74
01/11/2021 30/11/2021 30 25,905 25,905 25,905 0,06% $ 0,00 $7,176,000,00 $0,00 $0,00 $ 135,909,61 $6,113,156,35 $0,00 $13,289,156,35
01/12/2021 31/12/2021 31 26,19 26,19 26,19 0,06% $0,00 $7,176,000,00 $0,00 $0,00 $ 141.818,85 $ 6.254.975,20 $0,00 $13,430,975,20
01/01/2022 31/01/2022 31 26,49 26,49 26,49 0,06% $ 0,00 $7,176,000,00 $0,00 $0,00 $ 143.266,98 $6,398,242,19 $ 0,00 $13,574,242,19

Capital
Capitales Adicionados 
Total Capital 
Total Interes de plazo 
Total Interes Mora 
Total a pagar 
- Abonos 
Neto a pagar

$ 7.176.000,00
$ 0,00
$ 7.176.000,00
$ 0,00
$ 6.398.242,19
$ 13.574.242,19
$ 0,00
$ 13.574.242,19
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